
Föreningen Fåret 1974 – 2004   - En krönika 
 
Man kan skriva en krönika på flera sätt. Jag har valt ett ganska kortfattat upplägg och i stort 
sett utgått från föreningens verksamhetsberättelser. Den historiska tillbakablicken följer de 
perioder under vilken elva personer varit föreningsordförande från 1974 till 2004. 
 
Ett år efter föreningens bildande i december 1974 uppgick antalet medlemmar till totalt 179 
varav 82 st var under 25 år. På den tiden var medlemsavgiften 10 kr för medlemmar mellan 3 
och 25 år. Bengt Wattenström valdes till föreningens första ordförande. I enlighet med 
föreningens målsättning öppnades en lek- och biolokal för mindre barn i källaren Mv 59 med 
ingång från galoppsidan, en pingislokal Mv 19 och en snickerilokal Mv 29. I årsberättelsen 
anges att man visade 8 st filmmatinéer kostnadsfritt för gårdens barn i leklokalen. Aina 
Forsgren var ansvarig för filmvisningarna och Mona Johansson för pingisverksamheten. 
Gunn-Britt Wattenström och Solveig Thörnblom hjälpte också till. På den tiden hade inte 
uthyrningen av videofilmer slagit igenom ännu. Man hyrde in 18mm-filmer från Swedish 
Film och lånade projektor från dåvarande Centrumgården på Attundafältet.  
 
Den första årsberättelsen ger också uttryck för föreningens lokala samhällsansvar. Där 
berättas att Täbypolisen inbjudits för att informera om användning av narkotika bland Täbys 
ungdomar. Detta följdes därefter upp med ett studiebesök på Danderyds narkomandispensär.  
Man diskuterar för och emot en tunnelbana till Täby. Tack vare att kommunpolitikern Folke 
Kinnander sitter med i styrelsen blir Fåret remissinstans för kommunala detaljplaner som 
exempelvis friluftsanläggningen vid Ensta Krog samt Stolpaskogens framtid. Från början 
finns också en god relation till Brf Volten och dess vicevärd Arne Rosberg adjungeras till 
föreningens styrelsesammanträden. Under året läggs grunden till två stora återkommande 
traditionella aktiviteter, nämligen den stora gårdsfesten på sommaren och Luciafesten med 
Luciatåg och sång. 
 
Tre år fram i tiden är grundverksamheten kvar, i vissa fall vidareutvecklad och kompletterad. 
Verksamhetsberättelsen 78/79 anger att antalet medlemmar vuxit till totalt 245 st varav 104 är 
under 25 år. Det var viktigt att ha många barn och ungdomar med för då kunde man ansöka 
om administrations- och aktivitetsbidrag från kommunen. I leklokalen Mv 59 bedrivs varje 
tisdag verksamhet för mindre barn tack vare att mammor från gården ställer upp. Här kan 
föräldrar mot en avgift på 25 kronor lämna in sina barn en kort stund så att de kan handla i 
Täby Centrum. Ungdomslokalen Mv 27 invigs under året. Tack vare en mycket aktiv fest-
kommitté blir det många fester det året: vårfest, kräftfest, Luciafest och en stor gårdsfest på 
sommaren. Det är också nu som höststädning och höstplantering införs i föreningens verk-
samhetsprogram. 
 
Efter att ha varit ordförande i fem år överlåter Bengt Wattenström 1979 ledningen till Ivar 
Linberg. Under hans ordförandeskap stabiliserar sig medlemsantalet omkring 244 varav 102 
är under 25 år. Medlemsavgiften är fortfarande 10 kronor. Den gamla pingislokalen (som vi 
sitter i nu) på Mv 19 rustas under året upp till föreningens nya gårdslokal. Det är Oddvar 
Ståhls förtjänst som tack vare sin yrkesskicklighet leder arbetet på ett mycket uppskattat sätt. 
Pingisborden flyttas ner i skyddsrummet under Mv 33. 
Under ledning av Ivar Linberg hålls 12 st styrelsemöten under året, vilket är ett rekord i 
föreningens historia. Under 1980 byggs gårdslokalen Mv 19 upp och pingislokalen Mv 33 
görs i ordning. Påföljande år går föreningen ut med en enkät till de boende för att försöka 
aktivera fler vuxna och få dem att hjälpa till i föreningsarbetet. Resultatet blir dåligt. I mars 
görs en bussutflykt till flygdagen på Skå. I oktober anordnas en föreläsning om Täbys 



historia. Dessutom genomförs de traditionella aktiviteterna. Medlemsantalet sjunker till totalt 
194 st. 
 
Under 1982 dyker Monika Wikström upp som sekreterare och Åke Thörnblom som kassör. 
Roald Berthelsen väljs in som ordinarie styrelseledamot. Ungdomslokalen Mv 27 rustas upp. 
Filmverksamheten som leds av Åke Thörnblom visar totalt 28 kortfilmer, 28 långfilmer och 2 
vuxenfilmer. Medlemsantalet fortsätter att minska och är nu nere i 163. 
Ungdomslokalen Mv 27 blir 1983 ommålad av elever från Åva gymnasium. Åke visar ännu 
fler filmer i gårdslokalen Mv 19 och får nu hjälp av Jean-Louis Sainz. För första gången 
anordnas en julgransplundring för barn i gårdslokalen. 1983 noteras ett rekord i medlems-
antal. Nu är föreningen uppe i totalt 255 varav 101 i åldern 3 – 20 år. 
 
Föreningen Fåret firar 10-års jubileum 1984. Nu är det Roald Berthelsen som är ordförande. 
Alla tunga aktiviteter sker i gårdslokalen Mv 19, dvs filmer, fester, sammanträden m.m. 
Lokalen hyrs ut till Bridgeklubben på tisdagar och boende får hyra lokalen för speciella 
ändamål. För första gången väljs en ungdomsrepresentant in i styrelsen. Tanken är att han/hon 
bland annat ska sköta om ungdomslokalen Mv 27 samt ordna med ungdomsaktiviter där. 
Under året anordnas många aktiviteter, bland annat en kultursöndag för barn och deras 
föräldrar med besök på Wira Bruk samt stadsvandringar i Waxholm och Norrtälje. Tack vare 
Kalinka Sainz får föreningen en egen logotyp och en grafisk formgivning av sina informa-
tionsblad och affischer med anpassade illustrationer. Medlemsavgiften är nu uppe i 25 kronor 
för medlemmar mellan 3 – 25 år samt 5 kronor för övriga. Trots ett osedvanligt aktivt år 
sjunker medlemsantalet igen till totalt 191 varav 79 i åldern 3 – 20 år. 
 
Under verksamhetsåret 1986 efterträds Roald av Jean-Louis Sainz. De vanliga återkommande 
verksamheterna rullar på. Nytt för året är pingisturneringar i gårdslokalen, bytardagar i sam-
arbete med gård 4 och utgivning av två nummer av ett nytt gårdsblad. Medlemsavgiften höjs 
till 30 kronor för medlemmar mellan 3 – 21 år. Året därpå, 1987, blir snickarlokalen Mv 29 
ommålad och städad. Den sköts av Josef Bechor som är föreningen materialförvaltare under 
många år. Den privata videofilmsuthyrningen konkurrerar ut föreningens filmverksamhet. 
Skrivelser till Brf Volten resulterar i en mycket uppskattad renovering av vissa lekredskap på 
gården. 
 
När föreningen Fåret startade sin verksamhet 1974 uppgick tillgångarna till strax över 3000 
kronor. Intäkterna har under alla år kommit från medlemsavgifter, kommunala bidrag samt ett 
årligt ekonomiskt stöd från Brf Volten. Tretton år efter starten är tillgångarna uppe i runda tal 
7.500 kronor och kassaomslutningen uppgår till nära 12.000 kronor. 
 
Efter Jean-Louis väljs Ingela Nyman 1988 till ny ordförande. Hon efterträds året därpå av 
Monica Wikström. Båda ser till att genomföra det vanliga programutbudet, inklusive 
pingisturneringar. Tyvärr förstärks tendensen att antalet barn och ungdomar minskar. 
Samtidigt är föreningens ekonomi allt bättre och tillgångarna för 1990 uppgår nu till 17.300 
kronor. 
 
Birgit Svanberg född Säberg blir ny ordförande 1991. Hon ser till att verksamheten rullar på 
som vanligt och att föreningens ekonomi är fortsatt god. Medlemsavgiften höjs till 50 kronor 
för medlemmar mellan 0 – 21 år och för övriga 20 kronor. De boende på gården visar allt 
mindre intresse för föreningens aktiviteter och medlemsantalet är nu nere i 129 varav endast 
32 barn och ungdomar. En bidragande orsak är att det bor färre barnfamiljer på gården. 
 



Det blir Per Åke Nilsson som efterträder Birgit 1994. Under hans ledning genomförs en 
omfattande upprustning av gårdslokalen Mv 19 och ungdomslokalen Mv 27. Ett flertal 
boende hjälper till och föreningen får ekonomiskt stöd från Brf Volten. Under 1996 ordnas s.k 
kill- och tjejträffar i gårdslokalen. Killarna spelar crocket utomhus, kastar pil och äter middag. 
Tjejerna pysslar med handarbeten och äter något gott. Påföljande år genomgår den lilla 
gårdslokalen som förut varit ungdomslokal en omfattande renovering med bland annat 
målning, VA-installation, diskbänk, spis och köksskåp. 
 
När Claes Hård tillträder som ordförande 1998 är renovering och upprustning av föreningens 
lokaler nästan avslutad. Lokalerna utnyttjas allt oftare av medlemmarna utanför ordinarie 
föreningsverksamhet. Det är fråga om barnkalas, målarkurser, privata fester och olika sam- 
manträden. Under Claes ledning aktiveras kontakterna med Brf Volten. Föreningen vill få 
hjälp med att förbättra utemiljön och få kompletterande lekredskap installerade. Fåret har nu 
en kassaomslutning på runt 26.000 kronor. Antalet medlemmar 0 – 21 år är fortfarande lågt. 
 
Claes efterträds två år senare av Michael Cederwall. Nu har föreningen Fåret varit igång i mer 
än 25 år och detta firas med en stor jubileumsfest för alla på gården i mitten av juni. Det bjuds 
på helstekt lamm som på kvällen serveras vid dukade bord i stort tält. Under året genomförs 
en enkät bland de boende om den yttre miljön. En anledning är att lekutrustningarna måste 
uppfylla krav från ett EU-direktiv och måste därför bytas ut. Svaren bearbetas och en 
skrivelse skickas in till Brf Volten. De flesta av föreningens synpunkter beaktas. Några andra 
önskemål förblir obesvarade. Under 2001 anläggs en bollplan i höjd med port nr 63. De 
traditionella föreningsaktiviteterna genomförs: sommarfest, Luciafest och julgransplundring. 
Nytt för 2003 är en utflykt med buss i form av en kulturresa genom hembygden Täby. Under 
året inköps nya möbler till gårdslokalen. 
 
Det blir Ulf Pettersson som blir ny ordförande 2004 efter Michael. Vid två på varandra 
följande årsmöten antar föreningen några stadgeändringar. Dessa går ut på att förenkla det 
formella styrelsearbetet för att kunna locka boende in i styrelsen. 
 
Under föreningen Fårets 30-åriga verksamhet har många boende ställt upp dels i styrelsen och 
dels frivilligt i olika arbetsgrupper. Förutom de nämnda ordförandena kan nämnas några 
kända namn, men det finns också fler som kan ihågkommas:  Folke Kinnander, Mona 
Johansson, Claes Thörnblom, Solveig Thörnblom, Oddvar Ståhl, Åke Thörnblom, Kerstin 
Thörnblom, Gunn-Britt Wattenström, Aina Forsgren, Monica Hoverhjelm, Monika Wikström, 
Annki Berthelsen, Nilas Österman, Roland Carlsson, Monika Nilsson, Christina Lindstedt, 
Christer Boman, Claes Hård och Josef Bechor. Bengt-Åke Hoverhjelm var föreningens 
revisor i många år. 
 
Den som läser denna krönika kan konstatera att det är många personer som aktivt på olika sätt 
deltagit i Föreningen Fårets verksamhet under någon eller flera av de tidsperioder som det 
gäller. Ni kan säkert komplettera den här historiska tillbakablicken med många roliga 
episoder. För visst har det varit roligt och engagerande att tillsammans med många entusiaster 
arbeta för trevlig samvaro och bra boendemiljö!  Föreningen Fåret är den enda gårdsförening-
en inom Volten som hållit på i 30 år utan uppehåll. Trots hård konkurrens från olika håll 
kommer Fåret att fortsätta att sprida glädje i många fler år! 
 
 
Täby, den 26 november 2004     
Jean-Louis Sainz , ordförande 1986 - 1988 



Boende Mv 71 och aktiv medlem 1982 – 2004.  
 
 


